
 

Publicada no BG nº 090, de 13 de maio de 2021 

 
 
 

PORTARIA DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA O 
EXERCÍCIO DE 2021 – PARF/2021  

 
  
      Portaria 11, de 3 de maio de 2021. 
  

Altera o Plano de Aplicação de Recursos Financeiros 
para o exercício de 2021 e dá outras providências. 
 

  
O COMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7º, inciso VII, do Decreto 

Federal 7.163, de 29 abr. 2010, considerando a promulgação da Lei Orçamentária Anual de 2021 (LOA-
2021), Lei 14.144, de 22 abr. 2021, que estima a receita e fixa a despesa da União para o exercício 
financeiro de 2021 e a instrução constante do Processo SEI 00053-00097634/2020-68, resolve: 

 
Art. 1º PUBLICAR, como Anexo 4 (61103427), a alteração do Plano de Aplicação de Recursos 

Financeiros do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal para o exercício de 2021 - PARF/2021. 
 
Art. 2º PUBLICAR, como Anexo 5 (60986967), a planilha com as alterações consolidadas das 

demandas para aquisições e contratações dos diversos órgãos setoriais para o ano de 2021, as quais 
constituem partes integrantes do PARF/2021. 

 
Art. 3º Os órgãos setoriais demandantes de bens e serviços, conforme art. 3º, nos termos da Portaria 

21, de 8 out. 2020, deverão observar as presentes alterações nas planilhas para aquisições e 
contratações. 

 
 
 

WILLIAM AUGUSTO FERREIRA BOMFIM - Cel. QOBM/Comb. 
Comandante-Geral 

 
 
 
(NB CBMDF/GABCG - 00053-00097634/2020-68)



 

ANEXO 4 
 
 

 
 

 



 

 
 

 
 



 

 
 

 
 



 

 
 
 

 
 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 
 
 
VOLTAR 
 



 

ANEXO 5 
 
VOLTAR 
 

 
 



 

 
 
 


